Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 17/10/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  007635/2025

Senhor Presidente.
Senhoras Vereadoras.
Senhores Vereadores.

Requeiro, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, solicitando providências para que seja determinado, com a máxima urgência possível, o
Recapeamento Asfáltico nas ruas José de Souza Chagas, Luiz Marchini e Maria do Carmo Alves,
localizadas no bairro São Benedito.

Justifica-se o pedido tendo em vista que, após a realização de obras de remodelação da
rede de água e esgoto em toda a extensão das referidas vias, o asfalto foi comprometido,
apresentando atualmente ondulações, desníveis e buracos, o que tem causado transtornos à
população local e prejuízos à segurança no tráfego.

Palácio Barbosa Lima, 1º de outubro de 2025.

Tiago Rocha dos Santos
Vereador Tiago Bonecão - PSD

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 153140

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-10-17T12:36:09-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos